
 
 

 

 1 

REF.: Ordena reintegro de pagos percibidos en exceso o 

indebidos, otorgados en el marco del IFE Laboral, establecido en 

la “Línea de Emergencia Laboral Reactivación Covid-19” del 

Decreto N° 28 de 2011, del Ministerio del Trabajo y Previsión 

Social. 

 

 RESOLUCIÓN EXENTA Nº  4610/2023 

  

 SANTIAGO, 28 DE DICIEMBRE DE 2023 

 

 VISTO: 

 

 Lo dispuesto en los artículos 6 y 7 de la Constitución Política 

de la República; lo dispuesto en Ley Nº 19.880, que establece Bases de los Procedimientos 

Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; en el D.F.L. 1/19.653 

de 2000, del Ministerio Secretaria General de la Presidencia, que fija texto refundido, coordinado y 

sistematizado de la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del 

Estado; la Ley N° 19.518, que Fija Nuevo Estatuto de Capacitación y Empleo; la Ley Nº 21.306 , que 

otorga reajuste de remuneraciones a los trabajadores del sector público, concede aguinaldos que señala, 

concede otros beneficios que indica, y modifica diversos cuerpos legales; el Decreto Nº 98, de 31 de 

octubre de 1997, que aprueba Reglamento General de la Ley Nº 19.518; el Decreto N° 28, de 2011, del 

Ministerio del Trabajo y Previsión Social que establece componentes, líneas de acción, procedimientos, 

modalidades y mecanismos de control del Programa de Formación en el Puesto de Trabajo, y sus 

modificaciones; la Resolución Exenta Nº 625, de 2020, de la Subsecretaría del Trabajo, que califica 

situación de emergencia laboral que indica, y activa implementación de la línea emergencia laboral covid-

19 del programa de formación en el puesto de trabajo, conforme a lo dispuesto en el Decreto Nº 28, de 

2011, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, en los términos y condiciones que indica; la Resolución 

Exenta Nº 2103, de 16 de junio de 2023, del del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo, que delega 

facultades que indica, en el Jefe del Departamento de Empleo y Capacitación en Empresas, en el marco 

del Programa Formación en el Puesto de Trabajo, Línea Emergencia Laboral Reactivación COVID-19; lo 

dispuesto en la Resolución Nº 7, de 2019, y Nº 14, de 2022, ambas de la Contraloría General de la 

República, que fijan normas sobre exención del trámite de toma de razón. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que, a este Servicio Nacional de Capacitación y Empleo le 

corresponde administrar el IFE Laboral, de la Línea de Emergencia Laboral Reactivación Covid-19, 

regulada en el Decreto Nº 28, de 2011, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, y en la Resolución 

Exenta Nº 625, de 2020, de la Subsecretaría del Trabajo, citados en el Visto. 

 

2. Que, según lo dispuesto en el Decreto N° 28, de 2011, del 

Ministerio del Trabajo y Previsión Social, y en la Resolución N° 625, de 2020, de la Subsecretaría del 

Trabajo, citados en el visto, el IFE Laboral consiste en una bonificación mensual que se otorga al 

trabajador dependiente, previamente cesante, que comienza a prestar servicios bajo vínculo de 

dependencia y subordinación para con un nuevo empleador, en los términos del artículo 7° del Código del 

Trabajo, dentro de la época fijada en la resolución. El monto de la bonificación varía en consideración a la 

remuneración mensual bruta y otras condiciones particulares del trabajador beneficiario. 

 

3. Que, de acuerdo con la información recabada por el 

Departamento de Empleo de este Servicio Nacional, se constató la existencia de duplicidad de pagos a 

ciertos beneficiarios del IFE Laboral, de tal manera que la cantidad de dinero recibida por éstos excede el 

monto que les correspondía percibir en calidad de beneficiario de la Línea de Emergencia Laboral 

Reactivación Covid-19. 

4. Que el inciso primero del artículo 77 de la ley N° 21.306, citada 

en el visto, prescribe que en el evento de que el Servicio Nacional de Capacitación y Empleo constate 

pagos en exceso o indebidos respecto de las bonificaciones o subsidios que le corresponda administrar, 

podrá disponer el reintegro de dichos fondos, debidamente reajustados, de acuerdo con la variación 

experimentada por el Índice de Precios al Consumidor, entre la fecha del pago y la fecha de reintegro. 



 
 

 

 2 

5. Que, a continuación, se indica el listado de los beneficiarios 

que recibieron el monto en exceso del pago de la bonificación IFE Laboral, con el monto uno debe restituir, 

debidamente reajustado. 

 

RUT Beneficiario/a Fecha Pago en Exceso Monto Pagado en Exceso  Monto Reajustado a Restituir  

19364484 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

18991735 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

16555888 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

17121560 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

11694583 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

9080858 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

10665804 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

15030135 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19386109 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

26601182 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18340549 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

13716977 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

25258164 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17882498 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

25394827 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

26034326 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

19219085 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

16242398 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

26794810 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

20976144 21-04-2022 $ 208.808 $ 233.030 

17625614 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

22377635 21-04-2022 $ 120.000 $ 133.920 

20667489 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

18192971 21-04-2022 $ 4.245 $ 4.737 

17214104 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

17481030 21-04-2022 $ 105.313 $ 117.529 

17941633 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

18672115 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19410567 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

19027716 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

20442769 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

13866055 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

11709356 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

16994099 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

26508637 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

20949820 21-04-2022 $ 134.808 $ 150.446 

19328803 21-04-2022 $ 168.500 $ 188.046 

13602245 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

18216688 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

17727011 21-04-2022 $ 239.906 $ 267.735 

17070650 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

12268325 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

10962971 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

15280868 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

12536794 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19338638 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

13495016 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

13007907 21-04-2022 $ 187.500 $ 209.250 

15890859 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

20720581 21-04-2022 $ 216.290 $ 241.380 

20333903 21-04-2022 $ 128.623 $ 143.543 

18394030 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

20273607 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

11923164 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

18328403 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

10165630 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

9728110 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

26733647 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

18153678 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 



 
 

 

 3 

16448507 21-04-2022 $ 140.775 $ 157.105 

19840255 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

25625251 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

27073086 21-04-2022 $ 240.000 $ 267.840 

17729296 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

27378314 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

11762926 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18136096 21-04-2022 $ 237.510 $ 265.061 

17712187 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

27038247 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

15367908 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

17516916 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

19557332 21-04-2022 $ 181.950 $ 203.056 

12865889 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

25213835 21-04-2022 $ 123.549 $ 137.881 

20321029 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19438058 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

20035467 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18284632 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

15530279 21-04-2022 $ 217.241 $ 242.441 

13490763 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19501517 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

14226850 21-04-2022 $ 89.034 $ 99.362 

17608753 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

21042037 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

16073261 21-04-2022 $ 176.666 $ 197.159 

27628029 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

13898099 21-04-2022 $ 98.783 $ 110.242 

24095162 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17805355 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17839965 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

14101534 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

26013475 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

27212012 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

19406983 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18033361 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18809960 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

26917968 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

19009027 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

16087907 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

16940470 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

13409552 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17142450 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

14534683 21-04-2022 $ 60.664 $ 67.701 

27644745 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

13094024 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

10785206 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

11525578 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18573609 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17860905 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

19011430 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

15979465 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19011422 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19773120 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

16646869 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

14137408 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

18718973 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

19441809 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

12516427 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

27510424 21-04-2022 $ 168.500 $ 188.046 

9085483 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

15378490 21-04-2022 $ 192.914 $ 215.292 

19040439 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19230373 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

17189805 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 



 
 

 

 4 

15093367 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

18160700 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

19581222 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

10536473 21-04-2022 $ 226.201 $ 252.440 

26484068 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18218865 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

21266935 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18984250 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

19156383 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

18045813 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

25877911 21-04-2022 $ 159.516 $ 178.020 

18787599 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

13720388 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

27137121 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

19755410 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

21355275 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19850480 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17010342 21-04-2022 $ 55.557 $ 62.002 

27579958 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

15043911 21-04-2022 $ 120.000 $ 133.920 

18036059 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18457489 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

10701114 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

25986385 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18054788 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

15601748 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

16698583 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

14024303 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

27336442 21-04-2022 $ 168.500 $ 188.046 

16074081 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

13725980 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

17834283 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

16245310 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

4825251 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17324173 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19795450 21-04-2022 $ 210.000 $ 234.360 

16228806 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

6730960 21-04-2022 $ 209.173 $ 233.437 

21278220 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19415094 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19348804 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

26069593 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

16522343 21-04-2022 $ 196.584 $ 219.388 

10180754 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

20882602 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

9124333 21-04-2022 $ 190.000 $ 212.040 

15699320 21-04-2022 $ 240.000 $ 267.840 

17870832 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

10365454 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

11900835 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19624497 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

13974424 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

25005853 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

16014150 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

23668404 21-04-2022 $ 204.003 $ 227.667 

19037331 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

9277830 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

11847472 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

16831725 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

15439489 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

20026544 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17656701 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

19102010 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

15438826 21-04-2022 $ 210.000 $ 234.360 

16336529 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 



 
 

 

 5 

24975658 21-04-2022 $ 244.379 $ 272.727 

20466625 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18119994 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

13565183 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17106680 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

13559405 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18407587 21-04-2022 $ 202.500 $ 225.990 

19642986 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

13519677 21-04-2022 $ 175.000 $ 195.300 

15846406 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17893436 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

13889311 20-06-2022 $ 743.658 $ 812.818 

 

6. Que, para fines de otorgar mayor certeza y claridad a los 

particulares, esta autoridad dispondrá que el mensaje del correo electrónico por el cual se notifique el 

presente acto administrativo contenga la completa individualización del beneficiario obligado al reintegro 

de fondos, y que informe derechamente la suma a pagar. 

 

RESUELVO: 

 

7. Reintégrese, por parte de los beneficiarios que a continuación 

se indican, dentro del plazo de 5 días hábiles contados desde la notificación de la presente Resolución, el 

pago percibido en exceso por concepto del Subsidio IFE Laboral, conforme al detalle informado en el 

anexo que se adjunta, que se entiende formar parte integrante de la presente Resolución, y que se extracta 

para cada caso particular en el mensaje el correo electrónico en que se notifica este acto administrativo. 

El pago podrá ser efectuado mediante el botón de pago habilitado para tal efecto en la página web 

https://sistemas.sence.cl/portaldepagos/claveunica  

 

RUT Beneficiario/a Fecha Pago en Exceso Monto Pagado en Exceso  Monto Reajustado a Restituir  

19364484 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

18991735 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

16555888 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

17121560 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

11694583 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

9080858 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

10665804 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

15030135 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19386109 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

26601182 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18340549 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

13716977 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

25258164 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17882498 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

25394827 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

26034326 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

19219085 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

16242398 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

26794810 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

20976144 21-04-2022 $ 208.808 $ 233.030 

17625614 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

22377635 21-04-2022 $ 120.000 $ 133.920 

20667489 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

18192971 21-04-2022 $ 4.245 $ 4.737 

17214104 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

17481030 21-04-2022 $ 105.313 $ 117.529 

17941633 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

18672115 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19410567 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

19027716 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

20442769 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

13866055 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

11709356 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

16994099 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

https://sistemas.sence.cl/portaldepagos/claveunica


 
 

 

 6 

26508637 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

20949820 21-04-2022 $ 134.808 $ 150.446 

19328803 21-04-2022 $ 168.500 $ 188.046 

13602245 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

18216688 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

17727011 21-04-2022 $ 239.906 $ 267.735 

17070650 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

12268325 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

10962971 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

15280868 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

12536794 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19338638 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

13495016 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

13007907 21-04-2022 $ 187.500 $ 209.250 

15890859 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

20720581 21-04-2022 $ 216.290 $ 241.380 

20333903 21-04-2022 $ 128.623 $ 143.543 

18394030 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

20273607 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

11923164 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

18328403 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

10165630 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

9728110 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

26733647 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

18153678 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

16448507 21-04-2022 $ 140.775 $ 157.105 

19840255 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

25625251 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

27073086 21-04-2022 $ 240.000 $ 267.840 

17729296 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

27378314 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

11762926 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18136096 21-04-2022 $ 237.510 $ 265.061 

17712187 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

27038247 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

15367908 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

17516916 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

19557332 21-04-2022 $ 181.950 $ 203.056 

12865889 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

25213835 21-04-2022 $ 123.549 $ 137.881 

20321029 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19438058 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

20035467 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18284632 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

15530279 21-04-2022 $ 217.241 $ 242.441 

13490763 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19501517 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

14226850 21-04-2022 $ 89.034 $ 99.362 

17608753 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

21042037 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

16073261 21-04-2022 $ 176.666 $ 197.159 

27628029 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

13898099 21-04-2022 $ 98.783 $ 110.242 

24095162 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17805355 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17839965 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

14101534 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

26013475 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

27212012 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

19406983 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18033361 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18809960 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

26917968 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

19009027 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

16087907 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 



 
 

 

 7 

16940470 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

13409552 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17142450 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

14534683 21-04-2022 $ 60.664 $ 67.701 

27644745 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

13094024 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

10785206 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

11525578 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18573609 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17860905 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

19011430 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

15979465 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19011422 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19773120 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

16646869 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

14137408 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

18718973 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

19441809 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

12516427 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

27510424 21-04-2022 $ 168.500 $ 188.046 

9085483 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

15378490 21-04-2022 $ 192.914 $ 215.292 

19040439 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19230373 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

17189805 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

15093367 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

18160700 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

19581222 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

10536473 21-04-2022 $ 226.201 $ 252.440 

26484068 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18218865 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

21266935 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18984250 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

19156383 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

18045813 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

25877911 21-04-2022 $ 159.516 $ 178.020 

18787599 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

13720388 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

27137121 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

19755410 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

21355275 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19850480 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17010342 21-04-2022 $ 55.557 $ 62.002 

27579958 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

15043911 21-04-2022 $ 120.000 $ 133.920 

18036059 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18457489 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

10701114 21-04-2022 $ 202.200 $ 225.655 

25986385 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18054788 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

15601748 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

16698583 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

14024303 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

27336442 21-04-2022 $ 168.500 $ 188.046 

16074081 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

13725980 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

17834283 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

16245310 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

4825251 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17324173 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19795450 21-04-2022 $ 210.000 $ 234.360 

16228806 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

6730960 21-04-2022 $ 209.173 $ 233.437 

21278220 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19415094 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 



 
 

 

 8 

19348804 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

26069593 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

16522343 21-04-2022 $ 196.584 $ 219.388 

10180754 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

20882602 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

9124333 21-04-2022 $ 190.000 $ 212.040 

15699320 21-04-2022 $ 240.000 $ 267.840 

17870832 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

10365454 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

11900835 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

19624497 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

13974424 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

25005853 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

16014150 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

23668404 21-04-2022 $ 204.003 $ 227.667 

19037331 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

9277830 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

11847472 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

16831725 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

15439489 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

20026544 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17656701 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

19102010 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

15438826 21-04-2022 $ 210.000 $ 234.360 

16336529 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

24975658 21-04-2022 $ 244.379 $ 272.727 

20466625 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18119994 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

13565183 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17106680 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

13559405 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

18407587 21-04-2022 $ 202.500 $ 225.990 

19642986 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

13519677 21-04-2022 $ 175.000 $ 195.300 

15846406 21-04-2022 $ 250.000 $ 279.000 

17893436 21-04-2022 $ 200.000 $ 223.200 

13889311 20-06-2022 $ 743.658 $ 812.818 

 

2.- En contra del presente acto administrativo procederá la 

interposición del recurso establecido en el artículo 59 de la ley N° 19.880, el que deberá interponerse en 

un plazo de 5 días contados desde la notificación de la presente Resolución.   

 

3. En caso de que no se produzca oportunamente el reintegro, o 

se rechace el recurso de reposición a que se refiere el resuelvo precedente, remítanse los antecedentes 

a la Tesorería General de la República, para que ejerza la retención de la devolución de impuestos o 

créditos fiscales de la empresa, o bien, la cobranza judicial o administrativa de la suma percibida en exceso 

debidamente reajustada, en los términos establecidos en el artículo 77 de la ley N° 21.306. 

 

4. Notifíquese por correo electrónico la presente resolución a los 

beneficiarios que corresponda. 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 

RODRIGO VALDIVIA LEFORT 
JEFE DEPARTAMENENTO DE EMPLEO Y CAPACITACIÓN A EMPRESAS 

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO 
 
RVL/PAV/MRB/TRO/TVD 
Distribución: 
- Oficina de Partes. 
- Departamento de Empleo y Capacitación en Empresas. 
- Departamento Jurídico. 


		2024-01-03T17:04:33-0300
	RODRIGO VALDIVIA LEFORT




